
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

07 декабря 2023г. № 66 (1121) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2023              № 1254 

г. Нововоронеж 

 
О проведении зимнего этапа Всероссийской  

акции «Безопасность детства» в городском  

округе город Нововоронеж  
 

Руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, в рамках проведения зимнего этапа Всероссийской акции 

«Безопасность детства» (с 01 ноября 2023 по 29 февраля 2024 года) с целью реализации мероприятий, направленных на профилактику 
чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в зимний период в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей 

и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также усиления взаимодействия государственных структур и общественных 

формирований в данной работе,  администрация городского округа город Нововоронеж: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу для проведения зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» в городском округе город 

Нововоронеж. 
2. Утвердить состав рабочей группы для проведения зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» в городском округе 

город Нововоронеж согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  
3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в зимний период 

в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также 

усиления взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению. 

4. Ответственным исполнителям мероприятий ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным, представлять отчет о 

выполненной работе секретарю рабочей группы (Касьяновой Н.В.). 
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж С.А.Тулинову.  

 

Глава администрации                        Р.В.Ефименко 
  

Приложение №1 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 27.11.2023 №1254 

 

СОСТАВ 

рабочей группы для проведения зимнего этапа Всероссийской акции  

«Безопасность детства» в городском округе город Нововоронеж 

 

 

Руководитель группы: Тулинова С.А. Заместитель главы администрации городского округа 
город Нововоронеж 

Заместитель руководителя: Акимова Л.М. Руководитель отдела образования и молодежной 

политики администрации городского округа город 
Нововоронеж  

Секретарь группы: Касьянова Н.В. Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав городского 
округа город Нововоронеж 

Члены группы: Титаренко Ю.И. Генеральный директор МАУК «Культурно-досуговый 

центр» 

 Акатов С.Н. Генеральный директор МАУ «Спортивно-

оздоровительный центр» 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

 

Толубаев А.В. Генеральный директор МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

 Строганов А.А. Руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр» 

 Силин М.В. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и автодорог 

 Куликов Д.В. Начальник ОМВД России по г.Нововоронежу 

Воронежской области (по согласованию) 

 Баркалов В.А. Инспектор ОНД по г.Нововоронежу (по согласованию) 

 Барбаров С.Н. Генеральный директор ООО «АТОМЖКХ» (по 

согласованию) 

 Нестерова О.И. Генеральный директор ООО «Вест 1» (по 
согласованию) 

 Вайсберг М.В. Директор ООО «Стройинвест1» (по согласованию), 

директор ООО «Нововоронежское ЖКХ» (по 
согласованию) 

 Сучков Е.А. Генеральный директор ООО «Городская управляющая 

компания г.Нововоронежа» (по согласованию) 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

от 27.11.2023 №1254 

 

ПЛАН  

мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в зимний период в местах 

массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также 

усиления взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место проведения Сроки проведения Ответственные 

исполнители 

1. 1 Информирование населения: Официальные сайты 

городского округа город 

Нововоронеж, 
образовательных 

учреждений, СМИ, 

социальные сети  

В период проведения 

акции 
Якимива О.А. Акимова 

Л.М. 

Нелюбова Г.В. 

Титаренко Ю.И. 

 

 о проведении зимнего этапа 
Всероссийской акции «Безопасность 

детства»; 

 о рисках, связанных с детской 
смертностью и травматизмом 

2. 2 Организация горячих линий для 

информирования гражданами об объектах, 

представляющих опасность для детей 

Официальный сайт 

городского округа город 

Нововоронеж, ЕДДС 

В период проведения 

акции 
Нелюбова Г.В. 

Якимива О.А. 

Строганов А.А. 

3.  Проведение информационно-

просветительской работы с детьми и их 
родителями по профилактике детского 

травматизма в зимний период по 

направлениям (в т.ч. проведение 10го числа 
каждого месяца «Единого дня 

безопасности»): 

Образовательные 

учреждения города 

В период проведения 

акции 
Акимова Л.М. 

Строганов А.А. 

Баркалов В.А. 

(по согласованию) 

Куликов Д.В. 

(по согласованию) 

 безопасность поведения детей на улице и 
в зонах движения транспорта 

 безопасность от нападения собак 

 безопасность поведения в зимних зонах 
отдыха и на льду 

 предотвращение  
пожаров 

4. 4 Патрулирование территорий, мест 

массового пребывания 
несовершеннолетних, зданий, сооружений 

с целью выявления обстоятельств, 

угрожающих жизни и здоровью детей, и 

нахождение в них несовершеннолетних 

территория г.Нововоронежа ежедневно Куликов Д.В. 

(по согласовании) 

5. 5 Патрулирование берега р.Дон два маршрута, 

протяженностью 20 км и 30 

км 

ежедневно  Строганов А.А. 

6. 6 Посещение мест массового пребывания 

несовершеннолетних и семей с детьми 
(парки, скверы, детские и спортивные 

площадки, в том числе торгово-

развлекательных центрах, дворовые 
территории, организованные места 

зимнего отдыха детей и семей с детьми 
(катки, горки, лыжные трассы и спуски, 

территория г. 

Нововоронежа 

ежедневно Акимова Л.М. 

Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Титаренко Ю.И. Сухова 

С.С. 

Барбаров С.Н. 

(по согласованию)  



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

другие)) с целью выявление факторов, 

угрожающих жизни и здоровью 

находящихся на них детей 

Вайсберг М.В. 

(по согласованию) Сучков 

Е.А. 

(по согласованию) 

Нестерова О.И. 

(по согласованию)  

члены КДНиЗП 

(по согласованию) 

7. 7 Выявление объектов, представляющих 
угрозу жизни и здоровью находящихся на 

них несовершеннолетних: заброшенные, 

недостроенные 
здания и сооружения, открытые 

канализационные люки, провалы грунта,  

пожароопасные места проживания семей с 
детьми 

территория  
г. Нововоронежа 

В период проведения 
акции 

Акименко Е.В. 

Ермолова Е.В. 

Строганов А.А. 

Баркалов В.А. 

(по согласованию)  

Касьянова Н.В. 

члены КДНиЗП 

(по согласованию) 

 

8. 8 Проверка крыш и подвалов в жилых 

многоквартирных  домах на предмет 

исключения открытого доступа детей 

Крыши, 

Подвалы многоквартирных 

домов  
г. Нововоронежа 

2 раза в неделю Барбаров С.Н. 

(по согласованию)  

Вайсберг М.В.  

(по согласованию) 

Сучков Е.А.  

(по согласованию) 

Нестерова О.И.  

(по согласованию) 

9. 9 Проверка подведомственных территорий, 
на которых возможно нахождение детей, с 

целью выявления  и устранения 

обстоятельств, угрожающих жизни и 
здоровью детей (наличие на крышах 

зданий детских учреждений и вблизи мест 

отдыха детей и семей с детьми наледи и 
снега, способных причинить вред 

здоровью несовершеннолетних) 

Стадионы СОШ,  стадион 
«Старт», спортивная 

площадка на ул. 

Первомайская, д.5г, ледовая 
арена «Остальная», Дворец 

культуры, детская школа 

искусств, кинотеатр «Уран» 

В период проведения 
акции 

Акимова Л.М. 

Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Титаренко Ю.И. 

Минаев М.Н. 

 

10.  Организация работы по культурно-
досуговой занятости детей на улицах, в 

общественных пространствах и в зданиях 

учреждений 

Стадионы СОШ,  стадион 
«Старт», спортивная 

площадка на 

ул.Первомайская, д.5г, 
площадь возле Дворца 

культуры 

В период проведения 
акции 

Акимова Л.М. Титаренко 

Ю.И. Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Куропатова Г.А.  

 

 

11.  Проведение мероприятий по 

осуществлению деятельности по 
обращению с животными 

территория г.Нововоронежа В период проведения 

акции 

Силин М.В. 

12.  Организация трудовой занятости 

подростков 

в организациях 

(учреждениях) города 

В период проведения 

акции 
Акимова Л.М. 

Зарубина И.И.  

(по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1283 

г. Нововоронеж 

 

Об установлении абонентам нормативов по объему отводимых  
в централизованную систему водоотведения сточных вод  

городского округа город Нововоронеж 

 

Рассмотрев поступившее от муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» предложение 
по установлению абонентам нормативов по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод городского округа 

город Нововоронеж, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», главой X  Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 №644 «Об утверждении Правил 
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ст. 3, 43, 46 

Устава городского округа город Нововоронеж администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить абонентам системы водоотведения городского округа город Нововоронеж с объемом отводимых в централизованную 

систему водоотведения сточных вод более 50 куб. метров в сутки, норматив по объему отводимых в централизованную систему 

водоотведения сточных вод городского округа город Нововоронеж согласно Приложений №№1,2,3,4,5 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее даты опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и действует по 31 декабря 2028 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.И. Жегульского. 
 

Глава администрации                                Р.В. Ефименко 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

Приложение № 1 
к постановлению от 04.12.2023 № 1283 

 

Норматив по объему отводимых  

в централизованную систему водоотведения сточных вод  

городского округа город Нововоронеж для НВПК «Канцлеръ» 

 

 

Месяц 

Объем сточных вод, куб. метров 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Январь 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Февраль 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Март 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Апрель 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Май 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Июнь 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Июль 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Август 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Сентябрь 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Октябрь 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Ноябрь 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Декабрь 15 000,00 18 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 

Итого: 180 000,00 216 000,00 240 000,00 360 000,00 480 000,00 

 

Приложение № 2 

к постановлению от 04.12.2023 № 1283 

 

Норматив по объему отводимых в централизованную 

систему водоотведения сточных вод городского округа город Нововоронеж для ФГБУЗ КБ №33 ФМБА России 

 

 
Месяц 

Объем сточных вод, куб. метров 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Январь 5 106,00 5 106,00 5 106,00 5 106,00 5 106,00 

Февраль 4 610,00 4 608,00  4 603,00 4 607,00 4 606,00 

Март 5 164,00 5 166,00 5 169,00 5 167,00 5 168,00 

Апрель 4 948,00 4 949,00 4 951,00 4 950,00 4 950,00 

Май 4 527,00 4 527,00 4 528,00 4 528,00 4 528,00 

Июнь 4 724,00 4 722,00 4 719,00 4 722,00 4 721,00 

Июль 3 938,00 3 936,00 3 933,00 3 936,00 3 936,00 

Август 4 452,00 4 448,00 4 444,00 4 448,00 4 447,00 

Сентябрь 4 221,00 4 218,00 4 215,00 4 218,00 4 217,00 

Октябрь 4 755,00 4 753,00 4 750,00 4 753,00 4 752,00 

Ноябрь 5 219,00 5 219,00 5 220,00 5 220,00 5 220,00 

Декабрь 6 471,00 6 469,00 6 467,00 6 469,00 6 469,00 

Итого: 58 135,00 58 121,00 58 105,00 58 124,00 58 120,00 

 

Приложение № 3 
к постановлению от 04.12.2023 № 1283 

 

Норматив по объему отводимых в централизованную 

систему водоотведения сточных вод городского округа город Нововоронеж для ООО «Масленица» 

 

 

Месяц 

Объем сточных вод, куб. метров 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Январь 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Февраль 19 110,00 19 110,00 19 110,00 19 110,00 19 110,00 

Март 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Апрель 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 

Май 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Июнь 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 

Июль 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Август 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Сентябрь 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 

Октябрь 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Ноябрь 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 20 475,00 

Декабрь 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 21 157,50 

Итого: 249 112,50  249 112,50 249 112,50 249 112,50 249 112,50 

 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Приложение № 4 

к постановлению от 04.12.2023 № 1283 
 

Норматив по объему отводимых в централизованную 

систему водоотведения сточных вод городского округа город Нововоронеж  

для Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (СП «Энергетик») 

 

 

Месяц 

Объем сточных вод, куб. метров 

2024год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Январь 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Февраль 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Март 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Апрель 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Май 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Июнь 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Июль 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Август 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Сентябрь 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Октябрь 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Ноябрь 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Декабрь 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 

Итого: 55 740,00 55 740,00 55 740,00 55 740,00 55 740,00 

 

Приложение № 5 

к постановлению от 04.12.2023 № 1283 

 

Норматив по объему отводимых в централизованную 

систему водоотведения сточных вод городского округа город Нововоронеж  

для Нововоронежского филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» (Котельная №2, ул. Заводской проезд 1) 

 

 

Месяц 

Объем сточных вод, куб. метров 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Январь 4 041,70 4 041,70 4 041,70 4 041,70 4 041,70 

Февраль 3 595,98 3 595,98 3 595,98 3 595,98 3 595,98 

Март 4 548,20 4 548,20 4 548,20 4 548,20 4 548,20 

Апрель 3 976,70 3 976,70 3 976,70 3 976,70 3 976,70 

Май 3 979,93 3 979,93 3 979,93 3 979,93 3 979,93 

Июнь 3 872,88 3 872,88 3 872,88 3 872,88 3 872,88 

Июль 4 056,62 4 056,62 4 056,62 4 056,62 4 056,62 

Август 3 859,81 3 859,81 3 859,81 3 859,81 3 859,81 

Сентябрь 4 039,99 4 039,99 4 039,99 4 039,99 4 039,99 

Октябрь 4 093,56 4 093,56 4 093,56 4 093,56 4 093,56 

Ноябрь 4 070,32 4 070,32 4 070,32 4 070,32 4 070,32 

Декабрь 4 043,14 4 043,14 4 043,14 4 043,14 4 043,14 

Итого: 48 178,83 48 178,83 48 178,83 48 178,83 48 178,83 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1284 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж от 26.08.2019 № 891 
 

Руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского  округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми изменениями в администрации 

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.08.2019 №891 «О создании и утверждении 

порядка деятельности конкурсной комиссии» следующие изменения: 
1.1 Приложение № 1 «Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право осуществления пассажирских перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» изложить в редакции согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Севастьянову Е.Л. 

 
Глава администрации                              Р.В. Ефименко 

 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Приложение  к постановлению  

администрации городского округа 
город Нововоронеж 

от 04.12.2023 № 1284 

 

Состав  

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право осуществления пассажирских перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам 

(далее – комиссия) 

 

Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, председатель комиссии; 

Сухова Светлана Станиславовна  – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа  
город Нововоронеж, заместитель председателя комиссии; 

Казьмина Оксана Вячеславовна – экономист 1категории отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации 

городского округа  город Нововоронеж, секретарь комиссии.  

Члены комиссии: 

Городнянская Юлия Владимировна  – начальник контрольно-правового  отдела администрации городского округа город Нововоронеж; 
Ермолова Евгения Викторовна  – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  город 

Нововоронеж; 

Кострова Анастасия Валентиновна – начальник отдела экономики администрации городского округа  город Нововоронеж; 
Машков Василий Николаевич  – начальник ОГИБДД ОМВД России по городу  Нововоронежу  Воронежской области (по согласованию); 

Толубаев Александр Владимирович – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Филатов Владимир Александрович – директор ООО «Благоустройство». 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1285 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 26.08.2016 № 1177 

 
Руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского  округа город    Нововоронеж, в связи с кадровыми изменениями в администрации 

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.08.2016 № 1177 «Об утверждении 

состава комиссии по рассмотрению вопросов по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов»: 
1.1. Приложение  «Состав комиссии по рассмотрению вопросов по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов» 

изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                Р.В. Ефименко 

 
Приложение  к постановлению  

администрации городского округа город Нововоронеж  

от 04.12.2023  № 1285 
 

Состав  

 комиссии по рассмотрению вопросов по установлению, изменению,  
отмене муниципальных маршрутов  

(далее – комиссия) 

 

Севастьянова Елена Леонидовна - заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, председатель комиссии; 

Сухова Светлана Станиславовна  - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа  

город Нововоронеж, заместитель председателя комиссии; 
Казьмина Оксана Вячеславовна - экономист 1 категории отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации 

городского округа  город Нововоронеж, секретарь комиссии.  

Члены комиссии: 

Ермолова Евгения Викторовна - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  город 
Нововоронеж; 

Городнянская Юлия Владимировна  - начальник контрольно-правового  отдела администрации городского округа город Нововоронеж; 

Силин Михаил Васильевич - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 
автодорог администрации городского округа  город Нововоронеж; 

Машков Василий Николаевич  - начальник ОГИБДД ОМВД России по  городу  Нововоронежу  Воронежской области (по согласованию); 

Толубаев Александр Владимирович - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 
Филатов Владимир Александрович - директор ООО «Благоустройство» (по согласованию).  



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1289 

г. Нововоронеж 
 

Об осуществлении закупки 

у единственного поставщика 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях 

обеспечения энергоснабжения объектов администрации городского округа город Нововоронеж гарантирующим поставщиком 

электрической энергии администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Заключить муниципальный контракт на энергоснабжение для нужд объектов администрации городского округа город Нововоронеж с 

единственным поставщиком – ПАО «ТНС энерго Воронеж» Семилукское отделение на срок с 01.01.2024 по 31.12.2024. 
2. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности администрации городского округа город Нововоронеж (О.А. Агупова) 

заключить муниципальный контракт, указанный в п.1, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
3. Организационному отделу администрации городского округа город Нововоронеж (О.А. Якимива) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном 

сайте www.new-voronezh.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                             Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1290 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки 

у единственного поставщика 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п.8 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях 

обеспечения оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами объектов администрации городского округа город 

Нововоронеж администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.   Заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами для нужд объектов 

администрации городского округа город Нововоронеж с единственным поставщиком – ОАО «Экотехнологии» на срок с 01.01.2024 по 

31.12.2024. 
2. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности администрации городского округа город Нововоронеж (О.А. Агупова) 

заключить муниципальный контракт, указанный в п.1 настоящего постановления, в соответствии с Федеральным законом   от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
3. Организационному отделу администрации городского округа город Нововоронеж (О.А. Якимива) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном 

сайте www.new-voronezh.ru. 
4.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                     Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1291 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки 
у единственного поставщика 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п.8 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях 

обеспечения оказания услуг теплоснабжения объектов администрации городского округа город Нововоронеж администрация городского 
округа город Нововоронеж 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Заключить муниципальный контракт теплоснабжения и поставки горячей воды для нужд объектов администрации городского округа 
город Нововоронеж с единственным поставщиком – Нововоронежский филиал ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» на срок с 01.01.2024 по 

31.12.2024. 

2. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности администрации городского округа город Нововоронеж (О.А. Агупова) 

заключить муниципальный контракт, указанный в п.1 настоящего постановления, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3. Организационному отделу администрации городского округа город Нововоронеж (О.А. Якимива) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном 

сайте www.new-voronezh.ru. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023              № 1294 

г. Нововоронеж 
 

Об утверждении схемы расположения земельного  

участка, образуемого путем перераспределения 

 

В соответствии со статьями 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39.28 Земельного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки городского 

округа город Нововоронеж, утвержденными приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 18.01.2022  
№45-01-04/11, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014  № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  на основании заявления Воищевой 

Татьяны Васильевны, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной собственности из состава земель населённых пунктов, площадью 
1007м2, вид разрешенного использования – Для индивидуального жилищного строительства, в территориальной зоне – Зона застройки, 

индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 

2. Присвоить земельному участку,  указанному в п. 1 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Воронежская область, 
городской округ город Нововоронеж, г. Нововоронеж, ул. Советская, земельный участок 118а. 

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить внесение 
соответствующих изменений в земельно-кадастровую документацию. 

4. Воищева Татьяна Васильевна имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, 

государственной регистрации права собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.12.2023              № 1310 

г. Нововоронеж 
 

Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  
 

В соответствии со ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 
решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 
бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по техническому обслуживанию 

автоматической пожарной, охранной сигнализации объектов администрации городского округа город Нововоронеж, администрация 

городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на выполнение работ по техническому обслуживанию автоматической пожарной, охранной 

сигнализации объектов администрации городского округа город Нововоронеж (далее – электронный аукцион). 
2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в   размере 70 000,00 (семьдесят тысяч рублей 00 копеек) 

рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 15 декабря 2023 года. 
4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 18 декабря 2023 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 
именно: 700,00 (семьсот рублей 00 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от цены контракта. 
7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 
9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  
11. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                              Р.В.Ефименко 

 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки 
Техническое обслуживание автоматической пожарной, охранной сигнализации объектов администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Контакт заказчика: Силин Михаил Васильевич, тел: (47364)23-666 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 15.12.2023 09:00 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта 

либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 
15.12.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
18.12.2023 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 70000.00 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100310018020244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 70000.00 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2024 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

70000.00 0.00 70000.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

с даты заключения контракта 28.02.2024 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.02.2024 31.03.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.03.2024 30.04.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.04.2024 31.05.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.05.2024 30.06.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 10000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 10000.00 0.00 0.00 
 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.06.2024 31.07.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.07.2024 31.08.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.08.2024 30.09.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.09.2024 31.10.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.10.2024 30.11.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Сумма контракта (в валюте контракта) 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.11.2024 25.12.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 10000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 10000.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Дата окончания исполнения этапа 

01.12.2024 31.12.2024 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040422780360244 0.00 5000.00 0.00 0.00 

Итого 0.00 5000.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги 
объекты администрации городского округа город Нововоронеж, расположенные по следующим адресам: ул. Космонавтов, д. 4, ул. Мира, 
д. 1А, ул. Космонавтов, д. 7 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 700.00 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки 
на участие в закупке, а также условия гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения 

определяется участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на 
специальные счета, открытые ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. 

Участник закупки - юридическое лицо, зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или 

физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных 
средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование денежных средств, внесенных участником закупки в качестве 

обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать требованиям 

ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. 
Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке 

товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, типовая форма независимой 
гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего 



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной 

суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, 

предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. Участник закупки для 
подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов специального 

счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими 

заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, 

предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов 10011610000000000140 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Размер обеспечения исполнения контракта 5.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, 

или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой 
гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой 

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой 

независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. 
Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при 

осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, 

заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об 
уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых 

гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О 

независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в 
электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, предоставляемых в 

качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается 
контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется 
 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Работа 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 
Значение характеристики 

Единица измерения 

характеристики  



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Техническое 

обслуживание 

автоматической 
пожарной, охранной 

сигнализации 

объектов 
администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

80.20.10.000 
 

1 
Условная 
единица 

70000.00 70000.00 
Услуги систем 

обеспечения 

безопасности 

Поддержание 

работоспособного 
состояния системы 

автоматической пожарной, 

охранной сигнализации 
путем периодического 

выполнения работ по 

профилактическому 
осмотру технического 

состояния и устранению 

характерных 

неисправностей, 

определенных 

эксплуатационной 
документацией и 

технологическими 

регламентами. 
Осуществления 

постоянного контроля 

технического состояния и 
правильности 

функционирования 

автоматической пожарной, 
охранной сигнализации в 

целом. 

  

Итого: 70000.00 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 

Преимущества 

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ 

от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться 

организацией, находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 

контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 

Не установлены 

Перечень прикрепленных документов 



18 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие в аукционе 

Дополнительная информация и документы 

Документы не прикреплены 



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса внесения изменений в Генеральный план городского округа город 
Нововоронеж, утвержденный решением Нововоронежской городской Думы от 23.04.2009 № 822 «Об утверждении Генерального плана 

городского округа - город Нововоронеж». 

 

г. Нововоронеж              04 декабря 2023г. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

 

Инициатор публичных слушаний: 

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжения главы городского округа город Нововоронеж от 21.11.2023 №195 «О 

проведении публичных слушаний  по вопросу внесения изменений в Генеральный план городского округа город Нововоронеж». 
Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Организатор публичных слушаний:  
Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 08.11.2023г. №1169 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава комиссии пр землепользованию и 

застройке городского округа город Нововоронеж»). 

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 
город Нововоронеж. Дата открытия экспозиции – 30.11.2023г. срок проведения экспозиции до 0412.2023г. Замечаний и предложений не 

поступало. 

 

На публичных слушаниях присутствовали:  

-  комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 10 человек; 

-  граждане, постоянно проживающие на территории города Нововоронеж – 8 человек;. 
Всего: 18 участников. 

 

Составлен протокол публичных слушаний от 04.12.2023. 

РЕШИЛИ: 

Рекомендовать Нововоронежской городской Думе принять решение о внесении изменений в Генеральный план городского округа город 

Нововоронеж, утвержденный решением Нововоронежской городской Думы от 23.04.2009 № 822 «Об утверждении Генерального плана 
городского округа – город Нововоронеж», изложив его в редакции согласно рассмотренного на публичных слушаниях проекта внесения 

изменений. 

 
Заместитель председателя комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                               Е.В.Ермолова 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Приложение 2 
к протоколу публичных слушаний 

от 04.12.2023 № 2 

 

Итоговый документ публичных слушаний 

 

Публичные слушания назначены распоряжением главы городского округа город Нововоронеж от 23.11.2023 № 197. 
Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов». 

Дата проведения: 04 декабря 2023 года. 
Место проведения: г. Нововоронеж, ул. Мира, д. 21 (здание Нововоронежской городской Думы). 

 

№ 
п/п 

Вопросы, вынесенные на 
обсуждение 

№ 
рекомендации 

Предложения и рекомендации участников, 
 дата их внесения 

Предложение 
внесено 

Результаты 
голосования 

1. Рассмотрение проекта 
решения «Об 

утверждении бюджета 
городского округа город 

Нововоронеж на 2024 год 

и плановый период 2025 
и 2026 годов» 

1.1. Рекомендовать депутатам Нововоронежской 
городской Думы принять решение «Об утверждении 

бюджета городского округа город Нововоронеж на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

04.12.2023 

Звирик Н.В. За – 35; 
Против – нет; 

Воздержались 
– нет. 

 

Председатель оргкомитета             М.С. Иванов 

 
Секретарь оргкомитета              Л.Л. Савченко 

 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


20 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №66 от 07.12.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


